
1

2

Verordnung
des Sächsischen Staatsministeriums

für Wissenschaft und Kunst 
zur Änderung des Universitätsklinika-Gesetzes

Vom 22. März 2007

Aufgrund von § 1 Abs. 2 Satz 3 des Gesetzes über das Universitätsklinikum Leipzig an der Universität Leipzig und
das Universitätsklinikum Carl Gustav Carus Dresden an der Technischen Universität Dresden (Universitätsklinika-
Gesetz – UKG) vom 6. Mai 1999 (SächsGVBl. S. 207), das durch Artikel 71 der Verordnung vom 10. April 2003
(SächsGVBl. S. 94, 101) geändert worden ist, wird verordnet:

Artikel 1

Nummer 1 der Anlage des Universitätsklinika-Gesetzes wird wie folgt geändert:

1. Die Buchstaben g und h werden gestrichen. 1

2. Die bisherigen Buchstaben i und j werden die Buchstaben g und h.

3. Buchstabe k wird gestrichen. 2

4. Die bisherigen Buchstaben l bis o werden die Buchstaben i bis l.
5. Buchstabe p wird gestrichen.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1. Mai 2007 in Kraft.

Dresden, den 22. März 2007

Die Staatsministerin für Wissenschaft und Kunst 
Dr. Eva-Maria Stange

Artikel 1 Nr. 1 außer Vollzug, soweit Buchstabe g gestrichen wird [Bek vom 7. November 2008 (SächsGVBl.
S. 658)]

Artikel 1 Nr. 3 unwirksam [Bek vom 28. Okotber 2008 (SächsGVBl. S. 658)]

Änd UKG

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 01.05.2007 Seite 1 von 1

https://www.revosax.sachsen.de/Text.link?stid=4168
https://www.revosax.sachsen.de/#FNID_1
https://www.revosax.sachsen.de/#FNID_2
https://www.revosax.sachsen.de/Text.link?stid=12589
https://www.revosax.sachsen.de/Text.link?stid=12588

	Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums für Wissenschaft und Kunst  zur Änderung des Universitätsklinika-Gesetzes
	Artikel 1
	Artikel 2


